
1P U S L A P I S

Nacionalinio pažangos plano 

rodiklių analizė Vilniaus 

regionui



2P U S L A P I S

Analizės aspektai

• Kiekvienas Nacionalinio pažangos plano 7 tikslo „Regioninė plėtra“ rodiklis 
buvo analizuojamas kiekvienam regionui trimis lygmenimis:

• Lyginama su Lietuvos rodikliu

• Lyginami netolygumai regiono viduje:
- Netolygumai tarp regiono savivaldybių;

- Netolygumai tarp centro ir periferijos;

- Netolygumai tarp centro ir regiono.

• Pokytis

2



3P U S L A P I S

Verslo bendrųjų investicijų į ilgalaikį materialųjį turtą regione pokytis, palyginti su pradine situacija 

Rodiklio reikšmė 2030 m. – 38 proc.

Rodiklio ir kintamųjų įvertis Reikšmė

Skirtumai 

tarp 

regionų

Vidiniai netolygumai Pokytis (nuo 2014 m.)

Savivaldybių
Centro-

periferijos

Centro-

regiono
absoliutinis santykinis

Verslo bendrųjų investicijų į ilgalaikį materialųjį turtą regione 

pokytis, palyginti su pradine situacija -
netaikoma netaikoma netaikoma netaikoma netaikoma netaikoma 

Bendrosios investicijos į ilgalaikį materialųjį turtą pagal veiklos 

vykdymo vietą (nefinansų įmonių) - baziniais metais
2 778 456,00

labai 

aukštas 

labai 

aukštas 

labai 

aukštas 
aukštas 

labai 

aukštas 
vidutinis 

Bendrosios investicijos į ilgalaikį materialųjį turtą pagal veiklos 

vykdymo vietą (nefinansų įmonių) - vertinamaisiais metais
2 778 456,00

labai 

aukštas 

labai 

aukštas 

labai 

aukštas 
aukštas 

labai 

aukštas 
vidutinis 

Dirbančių asmenų skaičius pagal veiklos vykdymo vietą (nefinansų 

įmonių)
401 796,00

labai 

aukštas 

labai 

aukštas 

labai 

aukštas 
aukštas 

labai 

aukštas 
aukštas 

Vidutinis metinis gyventojų skaičius 807 953,00
labai 

aukštas 

labai 

aukštas 

labai 

aukštas 
aukštas 

labai 

aukštas 

labai 

aukštas 

Bendrosios investicijos į ilgalaikį materialųjį turtą pagal veiklos 

vykdymo vietą (nefinansų įmonių) / dirbančiam asmeniui
6,92

labai 

aukštas 
aukštas vidutinis vidutinis aukštas vidutinis 

Bendrosios investicijos į ilgalaikį materialųjį turtą pagal veiklos 

vykdymo vietą (nefinansų įmonių) / gyventojui
3,44

labai 

aukštas 

labai 

aukštas 
aukštas vidutinis 

labai 

aukštas 
vidutinis 



4P U S L A P I S

Veikiančių smulkiojo ir vidutinio verslo subjektų skaičiaus, tenkančio 1 000 gyventojų, kiekviename 
regione pokytis, palyginti su pradine situacija 

Rodiklio reikšmė 2030 m. – 9 proc.

Rodiklio ir kintamųjų įvertis Reikšmė
Skirtumai 

tarp regionų

Vidiniai netolygumai Pokytis (nuo 2014 m.)

Savivaldybių
Centro-

periferijos

Centro-

regiono
absoliutinis santykinis

Veikiančių SVV subjektų skaičiaus, tenkančio 1000 

gyventojų, regione pokytis, palyginti su pradine 

situacija 
-

netaikoma netaikoma netaikoma netaikoma netaikoma netaikoma 

Veikiančių mažų ir vidutinių įmonių skaičius metų pradžioje 

(einamaisiais metais)
36 478,00

labai 

aukštas 

labai 

aukštas 

labai 

aukštas 
aukštas 

labai 

aukštas 

labai 

aukštas 

Nuolatinių gyventojų skaičius metų pradžioje (einamaisiais 

metais)
820 725,00

labai 

aukštas 

labai 

aukštas 

labai 

aukštas 
aukštas 

labai 

aukštas 

labai 

aukštas 

Veikiančių mažų ir vidutinių įmonių skaičius metų pradžioje 

(baziniais metais)
36 478,00

labai 

aukštas 

labai 

aukštas 

labai 

aukštas 
aukštas 

labai 

aukštas 

labai 

aukštas 

Nuolatinių gyventojų skaičius metų pradžioje (baziniais 

metais)
820 725,00

labai 

aukštas 

labai 

aukštas 

labai 

aukštas 
aukštas 

labai 

aukštas 

labai 

aukštas 

Veikiančių mažų ir vidutinių įmonių skaičiaus metų pradžioje 

ir nuolatinių gyventojų skaičiaus metų pradžioje santykis 

(einamaisiais metais, vnt. / 1000 gyv.)

44,45
labai 

aukštas 

labai 

aukštas 

labai 

aukštas 
vidutinis 

labai 

aukštas 
žemas 

Veikiančių mažų ir vidutinių įmonių skaičiaus metų pradžioje 

ir nuolatinių gyventojų skaičiaus metų pradžioje santykis 

(baziniais metais, vnt. / 1000 gyv.)

44,45
labai 

aukštas 

labai 

aukštas 

labai 

aukštas 
vidutinis 

labai 

aukštas 
žemas 



5P U S L A P I S

Regionų, kuriuose vidutinis bruto darbo užmokestis yra didesnis nei 85 proc. vidutinio Vilniaus regiono 
darbo užmokesčio, skaičius

Rodiklio reikšmė 2030 m. - 6

Rodiklio ir kintamųjų įvertis Reikšmė
Skirtumai 

tarp regionų

Vidiniai netolygumai Pokytis (nuo 2014 m.)

Savivaldybių
Centro-

periferijos

Centro-

regiono
absoliutinis santykinis

Regionų, kuriuose vidutinis bruto darbo užmokestis yra didesnis 

nei 85 proc. vidutinio Vilniaus regiono darbo užmokesčio, 

skaičius

TAIP
labai 

aukštas 
netaikoma netaikoma netaikoma vidutinis netaikoma 

Darbo užmokestis (mėnesinis) - Šalies ūkis su individualiosiomis 

įmonėmis
1 452,60

labai 

aukštas 
labai aukštas 

labai 

aukštas 
vidutinis 

labai 

aukštas 
vidutinis 

Darbuotojų skaičius (sąlyginis) 475 288,00
labai 

aukštas 
labai aukštas 

labai 

aukštas 
aukštas 

labai 

aukštas 

labai 

aukštas 

Darbo užmokestis (mėnesinis) - Šalies ūkis su individualiosiomis 

įmonėmis * Darbuotojų skaičius (sąlyginis) (darbo užmokesčio 

fondas)

690 417 529,90
labai 

aukštas 
labai aukštas 

labai 

aukštas 
aukštas 

labai 

aukštas 
aukštas 



6P U S L A P I S

Regionų, kuriuose nedarbo lygis neviršija 2018 metų šalies nedarbo lygio (6,1 proc.), skaičius 

Rodiklio reikšmė 2030 m.- 5

Rodiklio ir kintamųjų įvertis Reikšmė
Skirtumai 

tarp regionų

Pokytis nuo 2014 m.

absoliutinis santykinis

Regionų, kuriuose nedarbo lygis neviršija 2018 metų šalies nedarbo 

lygio (6,1 proc.), skaičius 
TAIP

labai 

aukštas 
labai aukštas netaikoma 

Nedarbo lygis 4,4 labai žemas vidutinis žemas 



7P U S L A P I S

Gyventojų, kurie kasdienes (ikimokyklinio ugdymo, bendrojo lavinimo ir pirminės ambulatorinės
sveikatos priežiūros) paslaugas iš gyvenamosios vietos pasiekia per
30 min. (tankiai gyvenamose vietovėse – pėsčiomis; kitose – automobiliu), dalis kiekviename regione

Rodiklio reikšmė 2030 m. – 99 proc.

Rodiklio ir kintamųjų įvertis Reikšmė
Skirtumai 

tarp regionų

Vidiniai netolygumai Pokytis (nuo 2014 m.)

Savivaldybių
Centro-

periferijos

Centro-

regiono
absoliutinis santykinis

Gyventojų, kurie kasdienines (ikimokyklinio ugdymo, bendrojo 

lavinimo ir pirminės ambulatorinės sveikatos priežiūros) paslaugas 

iš gyvenamosios vietos pasiekia per 30 min. (tankiai gyvenamose 

vietovėse – pėsčiomis; kitose – automobiliu), dalis

0,91
labai 

žemas 
vidutinis žemas žemas netaikoma netaikoma 

Gyventojų skaičius (2017 m. modelis) 805 216,00
labai 

aukštas 
labai aukštas 

labai 

aukštas 
aukštas netaikoma netaikoma 

Gyventojų skaičius gardelėse, nepriskirtose per 30 min. 

automobiliu bent vienai iš kasdienių paslaugų (ikimokyklinio 

ugdymo, bendrojo ugdymo (iki 12 klasės), pirminės ambulatorinės 

sveikatos priežiūros)

4 385,00 aukštas vidutinis netaikoma vidutinis netaikoma netaikoma 

Gyventojų skaičius 1500 gyv./kv. km tankumo gardelėje, kai 

pačioje gardelėje nėra bent vienos iš 3 kasdienių paslaugų 

(pasiekiamų pėsčiomis)

70 946,00
labai 

aukštas 
labai aukštas netaikoma netaikoma netaikoma netaikoma 

Gyventojų, kurie nepasiekia kasdieninių (ikimokyklinio ugdymo, 

bendrojo lavinimo ir pirminės ambulatorinės sveikatos priežiūros) 

paslaugų suma (abu kriterijai)

75 331,00
labai 

aukštas 
labai aukštas netaikoma aukštas netaikoma netaikoma 



8P U S L A P I S

Gyventojų, kurie ekonominiuose centruose sutelktas darbo vietas ir paslaugas (parduotuves, kultūros ir 
laisvalaikio objektus, finansinių paslaugų įstaigas) iš gyvenamosios vietos pasiekia per 45 min., dalis 
kiekviename regione

Rodiklio reikšmė 2030 m. – 98 proc.

Rodiklio ir kintamųjų įvertis Reikšmė
Skirtumai 

tarp regionų

Vidiniai netolygumai Pokytis (nuo 2014 m.)

Savivaldybių
Centro-

periferijos

Centro-

regiono
absoliutinis santykinis

Gyventojų, kurie ekonominiuose centruose sutelktas darbo vietas ir 

paslaugas (parduotuves, kultūros ir laisvalaikio objektus, finansinių 

paslaugų įstaigas) iš gyvenamosios vietos pasiekia per 45 min., dalis

0,96 aukštas netaikoma vidutinis žemas netaikoma netaikoma 

Gyventojų skaičius (2017 m. modelis) 805 216,00
labai 

aukštas 

labai 

aukštas 

labai 

aukštas 
aukštas netaikoma netaikoma 

Gyventojų skaičius, alokuotas į ekonominį centrą (iš gyventojo 

perspektyvos)
805 183,00

labai 

aukštas 

labai 

aukštas 

labai 

aukštas 
aukštas netaikoma netaikoma 

Gyventojų skaičius (modelio), kuriems ekonominis centras pasiekiamas 

per 45 min.
770 167,00

labai 

aukštas 

labai 

aukštas 
vidutinis aukštas netaikoma netaikoma 

Gyventojo kelionės sąnaudos iš gyvenamosios vietos iki ekonominio 

centro (svertinė suma) 
16 335 393,09

labai 

aukštas 

labai 

aukštas 
aukštas aukštas netaikoma netaikoma 

Gyventojo vidutinė kelionė trukmė 20,29 žemas vidutinis žemas vidutinis netaikoma netaikoma 

Ar savivaldybėje yra ekonominis centras? 4 aukštas netaikoma netaikoma žemas netaikoma netaikoma 



9P U S L A P I S

Išvengiamų hospitalizacijų, tenkančių tūkstančiui gyventojų, skaičius kiekviename regione

Rodiklio reikšmė 2030 m. – 16 vnt.

Rodiklio ir kintamųjų įvertis Reikšmė
Skirtumai tarp 

regionų

Vidiniai netolygumai Pokytis (nuo 2014 m.)

Savivaldybių
Centro-

periferijos

Centro-

regiono
absoliutinis santykinis

Išvengiamų hospitalizacijų, tenkančių tūkstančiui gyventojų, 

skaičius kiekviename regione
26,48 labai žemas aukštas žemas vidutinis vidutinis vidutinis 

Išvengiamų hospitalizacijų skaičius 1 000 gyv. 26,48 labai žemas aukštas žemas vidutinis vidutinis vidutinis 

Vidutinis metinis gyventojų skaičius (HI duomenų rinkinyje) 807 955,00 labai aukštas labai aukštas 
labai 

aukštas 
aukštas 

labai 

aukštas 

labai 

aukštas 

Išvengiamų hospitalizacijų skaičius (absoliutinis) 21 395,46 labai aukštas labai aukštas aukštas aukštas aukštas 
labai 

aukštas 



10P U S L A P I S

Namuose suteiktų slaugos paslaugų, palyginti su visomis suteiktomis slaugos paslaugomis, dalis 
kiekviename regione

Rodiklio reikšmė 2030 m. – 80 proc.

Rodiklio ir kintamųjų įvertis Reikšmė
Skirtumai tarp 

regionų

Vidiniai netolygumai Pokytis (nuo 2014 m.)

Savivaldybių
Centro-

periferijos

Centro-

regiono
absoliutinis santykinis

Asmenų, gavusių slaugos paslaugas namuose, palyginti su 

visais regione slaugos paslaugas gavusiais asmenimis, dalis
0,39 žemas vidutinis aukštas vidutinis vidutinis vidutinis 

Asmenų, gavusių slaugos paslaugas, skaičius, iš viso 22 712,00 labai aukštas 
labai 

aukštas 
aukštas aukštas 

labai 

aukštas 
vidutinis 

Asmenų, gavusių slaugos paslaugas namuose, skaičius 8 923,00 labai aukštas 
labai 

aukštas 

labai 

aukštas 

labai 

aukštas 
aukštas vidutinis 



11P U S L A P I S

Regionų, kuriuose ikimokyklinio ugdymo programose dalyvauja daugiau nei 80 proc. vaikų (nuo 3 metų 
iki privalomo ugdymo amžiaus) skaičius

Rodiklio reikšmė 2030 m. - 10

Rodiklio ir kintamųjų įvertis Reikšmė
Skirtumai 

tarp regionų

Vidiniai netolygumai Pokytis (nuo 2014 m.)

Savivaldybių
Centro-

periferijos

Centro-

regiono
absoliutinis santykinis

Regionų, kuriuose ikimokyklinio ugdymo programose 

dalyvauja daugiau nei 80 proc. vaikų (nuo 3 metų iki 

privalomo ugdymo amžiaus) skaičius

TAIP vidutinis netaikoma netaikoma netaikoma netaikoma netaikoma 

3-5 m. vaikų skaičius ikimokyklinio ugdymo įstaigose 27 850,00
labai 

aukštas 

labai 

aukštas 

labai 

aukštas 
aukštas netaikoma netaikoma 

3-5 m. vaikų sk. pagal Gyventojų registrą 29 244,00
labai 

aukštas 

labai 

aukštas 

labai 

aukštas 
aukštas netaikoma netaikoma 

3-5 metų vaikų, ugdomų švietimo įstaigose, dalis 0,95
labai 

aukštas 
žemas vidutinis žemas netaikoma netaikoma 



12P U S L A P I S

Regionų, kuriuose pusė 8 klasės mokinių nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo metu bent vienoje 
srityje nepasiekė skalės vidurkio,  skaičius

Rodiklio reikšmė 2030 m. - 4

Rodiklio ir kintamųjų įvertis Reikšmė
Skirtumai tarp 

regionų

Pokytis nuo 2016 m.

absoliutinis santykinis

Regionų, kuriuose 8 klasės mokinių pasiekimų vidurkis Nacionalinio 

mokinių pasiekimų patikrinimo metu bent vienoje srityje nepasiekė skalės 

vidurkio, skaičius 

NE žemas vidutinis netaikoma 

Matematikos pasiekimų vidurkis MTT2016 matematikos skalėje 535,8 labai aukštas vidutinis žemas 

Skaitymo pasiekimų vidurkis MTT2016 skaitymo skalėje 501,43 vidutinis labai žemas labai žemas 

Rašymo pasiekimų vidurkis MTT2016 rašymo skalėje 511,74 aukštas vidutinis vidutinis 

Gamtos mokslų pasiekimų vidurkis MTT2016 gamtos mokslų skalėje 579,65 aukštas vidutinis vidutinis 

Socialinių mokslų pasiekimų vidurkis MTT2016 skalėje 525,13 aukštas žemas žemas 



13P U S L A P I S

Regionų, kuriuose asmenų, patiriančių skurdo riziką ar socialinę atskirtį, dalis yra mažesnė nei 
1,2 šalies vidurkio, skaičius 

Rodiklio reikšmė 2030 m. - 9

Rodiklio ir kintamųjų įvertis Reikšmė
Skirtumai tarp 

regionų

Pokytis nuo 2014 m.

absoliutinis santykinis

Regionų, kuriuose asmenų, gyvenančių skurdo rizikoje ar 

socialinėje atskirtyje, dalis yra mažesnė nei 1,2 šalies vidurkio, 

skaičius 

TAIP aukštas aukštas netaikoma 

Asmenys, gyvenantys skurdo rizikoje ar socialinėje atskirtyje 

(dalis)
22,9 labai žemas žemas žemas 



14P U S L A P I S

Keleivių, pervežtų vietinio (miesto ar priemiestinio) reguliaraus susisiekimo maršrutais, skaičius, 
tenkantis vienam regiono gyventojui per metus

Rodiklio reikšmė 2030 m. – 147

Rodiklio ir kintamųjų įvertis Reikšmė
Skirtumai 

tarp regionų

Vidiniai netolygumai Pokytis (nuo 2014 m.)

Savivaldybių
Centro-

periferijos

Centro-

regiono
absoliutinis santykinis

Keleivių, pervežtų vietinio (miesto ar priemiestinio) reguliaraus 

susisiekimo maršrutais, skaičius, tenkantis vienam regiono 

gyventojui per metus

245,28
labai 

aukštas 

labai 

aukštas 
aukštas vidutinis žemas vidutinis 

Keleivių vežimas kelių transportu | tūkst. (Vietinio (priemiestinio) 

susisiekimo maršrutas; Vietinio (miesto) susisiekimo maršrutas)
198 177,00

labai 

aukštas 

labai 

aukštas 

labai 

aukštas 
aukštas labai žemas vidutinis 

Vidutinis metinis gyventojų skaičius 807 953,00
labai 

aukštas 

labai 

aukštas 

labai 

aukštas 
aukštas 

labai 

aukštas 

labai 

aukštas 



15P U S L A P I S

Gyventojų, kuriems sudaryta galimybė naudotis viešuoju transportu tinkamu laiku, dalis

Rodiklio reikšmė 2030 m. – 90 proc.

Rodiklio ir kintamųjų įvertis Reikšmė
Skirtumai 

tarp regionų

Vidiniai netolygumai Pokytis (nuo 2014 m.)

Savivaldybių
Centro-

periferijos

Centro-

regiono
absoliutinis santykinis

Gyventojų dalis, kuriems sudaryta galimybė naudotis viešuoju transportu 

tinkamu laiku
0,88

labai 

aukštas 
vidutinis aukštas vidutinis netaikoma netaikoma 

Viešojo transporto paslaugos dažnumo koeficientas, tenkantis 1000 gyv. 86,74
labai 

aukštas 
aukštas aukštas vidutinis netaikoma netaikoma

Gyventojų skaičius gardelėse, atitinkančiose tik kelionių į ir iš darbo sąlygą
722 

286,00

labai 

aukštas 

labai 

aukštas 

labai 

aukštas 
aukštas netaikoma netaikoma

Gyventojų skaičius (2017 m. modelis)
805 

216,00

labai 

aukštas 

labai 

aukštas 

labai 

aukštas 
aukštas netaikoma netaikoma

Gyventojų skaičius gardelėse, atitinkančiose kelionių į ir iš darbo sąlygą 

(transporto priemonė sustoja darbo dienomis 5-9 val. ir 16-19 val., kelionės 

trukmė tarp dviejų stotelių <45 min.) ir atvykimų dažnumo sąlygą 

(transporto priemonė atvyksta daugiau kaip 8 kartus per dieną)

708 

851,00

labai 

aukštas 

labai 

aukštas 

labai 

aukštas 
aukštas netaikoma netaikoma

Viešojo transporto paslaugos dažnumo koeficientas (tranporto priemonių 

atvykimų skaičius)
69 846,30

labai 

aukštas 

labai 

aukštas 

labai 

aukštas 
aukštas netaikoma netaikoma

Gyventojų dalis gardelėse atitinkančiose kelionių į ir iš darbo sąlygą 0,9
labai 

aukštas 
vidutinis aukštas vidutinis netaikoma netaikoma



16P U S L A P I S

Gyventojų tankis urbanizuotose teritorijose / Dirbtinių dangų plotas, tenkantis 1 gyv.

Rodiklio reikšmė 2030 m. – 13,5 asmenų / 1ha

Rodiklio ir kintamųjų įvertis Reikšmė
Skirtumai tarp 

regionų

Vidiniai netolygumai Pokytis (nuo 2014 m.)

Savivaldybių
Centro-

periferijos

Centro-

regiono
absoliutinis santykinis

Dirbtinių dangų plotas, tenkantis 1 gyv. (pagal CORINE) 460,62 labai žemas vidutinis labai žemas žemas 
labai 

žemas 

labai 

žemas 

Dirbtinių dangų plotas pagal CORINE (iškyrus 141 tipą - miestų 

želdinius)
370,97

labai 

aukštas 
labai aukštas vidutinis aukštas 

labai 

aukštas 

labai 

aukštas 

Savivaldybės plotas 9 731,91
labai 

aukštas 
vidutinis žemas vidutinis netaikoma netaikoma 

Nuolatinių gyventojų skaičius metų pradžioje 805 367,00
labai 

aukštas 
labai aukštas 

labai 

aukštas 
aukštas 

labai 

aukštas 

labai 

aukštas 

Dirbtinių dangų ploto ir savivaldybės ploto santykis 0,04 aukštas vidutinis 
labai 

aukštas 
aukštas aukštas 

labai 

aukštas 



17P U S L A P I S

Apibendrinimas:

Reikalinga spręsti:

• Ekonominiai netolygumai regiono viduje:

• Investicijos

• Smulkaus ir vidutinio verslo įmonės;

• Darbo užmokesčio lygis.

• Paslaugų prieinamumas:

• Išvengiamos hospitalizacijos;

• Slauga;

• Viešasis transportas – vidiniai netolygumai;

• 30 / 45 min. ir Vilniaus miesto / priemiesčio drieka:

• Neišspręstas paslaugų pasiekiamumas Vilniaus mieste ir regiono atokiose teritorijose;

• Tendencija, kad užstatytų teritorijų be pasiekiamų paslaugų daugės;

• Didelis krūvis Vilniaus m. dėl jo ekonominės svarbos.



18P U S L A P I S

Ačiū


